
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 07.09.2022 
 
Přítomni: 
Členové komise - Ivana Dolečková, Galina Fabíková, Jaroslava Shejbalová, Jan Franc, Petr Krejčí, Marie 
Hubálková, Lenka Martínková Španihelová, Karolína Rumlová, Tomáš Potůček, Monika Kopecká, Jana 
Grossová 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová   
 
Omluveni:  
Štěpánka Rubešová, Jan Mandys 
 
Hosté: 
vedoucí odboru soc. věcí Iva Bartošová, vedoucí oddělení ekonomického a rozvojových koncepcí Jana 
Procházková, vedoucí oddělení sociálních služeb a prevence Kristýna Pleskotová, Nikola Lazaridisová, 
Ivana Řezníčková, Karolína Chmelařová, Lenka Sádovská 
 
Program:                
1. Žádost o individuální dotaci PsychoCom, s.r.o. 
2. Úprava Směrnice č.9/2021 nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání 
3. Výroční zpráva komise 
4. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
5. Diskuse 
 
Komise byla zahájena předsedkyní I. Dolečkovou v 15:30, program jednání je v souladu s pozvánkou, 
předsedkyně dala hlasovat o programu a o schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Ivana Dolečková a Lenka Martínková Španihelová. 
     (9 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
Na jednání přišla v 15:40 h. Jaroslava Shejbalová.  
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 

1) Žádost o individuální dotaci PsychoCom, s.r.o. 

Komise projednala žádost o individuální dotaci společnosti PsychoCom s.r.o. – Ambulance klinické 
psychologie, psychoterapie a rodinné terapie – pracoviště Lentilka na pořízení psychodiagnostických 
testů k diagnostice poruch autistického spektra. Jedná se o pořízení dvou psychodiagnostických testů, 
a to testu ADOS – 2 a testu vývojové škály Baylley III. Celkové náklady na projekt činí 145 600,- Kč, 
požadovaná dotace od statutárního města Pardubice činí 75 % z těchto celkových nákladů. Cílem 
společnosti PsychoCom s.r.o. je zefektivnění psychodiagnostiky dětí a dospívajících s podezřením na 
poruchu autistického spektra nebo rediagnostiky v Pardubicích.  

Vzhledem k tomu, že veškerá péče v psychologické ambulanci je hrazena ze zdravotního pojištění, 
bude společnost schopna druhý test uhradit ze svých finančních prostředků. 



U: Komise pro sociální a zdravotní věci doporučuje Radě města Pardubic podpořit žádost o individuální 
dotaci organizace PsychoCom, s.r.o. na projekt „Psychodiagnostické testy k diagnostice poruch 
autistického spektra“ ve výši 44 625 Kč na pořízení testu vývojové škály Baylley III z Programu podpory 
v sociální a zdravotní oblasti 
     (10 hlasů pro, hlasů proti), (všichni PRO).  
 

2) Výroční zpráva komise 
 
Tajemnice komise předložila výroční zprávu komise o své činnosti za rok 2022. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci doporučuje Radě města Pardubic schválit výroční zprávu jednání 
komise pro sociální a zdravotní věci za rok 2022 
     (10 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO).  
 

3) Úprava Směrnice č. 9/2021 nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání 
 
Paní Sádovská předložila návrhy směrnice, které se týkají těchto oblastí: 
 
1/ navrhujeme v souvislosti s procesem zvyšování nájemného, s ohledem na získané zkušenosti, změnu 
čl. 2.4. Směrnice č. 9/2021. Navrhovanou změnou OMI precizuje a sjednocuje postup pro poskytování 
slev z nájemného. Podstata předmětného článku Směrnice není navrhovanou změnou dotčena. 
 
2/ vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žádostí o nájem bytů ve vlastnictví města, včetně žádostí o nájem 
služebních bytů a s ohledem na omezený bytový fond, navrhujeme upravit znění čl. 6 Směrnice č. 
9/2021 – Byty služební. Účelem změny je definování přísnějších kritérií pro přidělování služebních bytů 
do nájmu zaměstnancům statutárního města Pardubice. 
 
3/ změna čl. 7 Směrnice č. 9/2021 souvisí s výše uvedeným zvyšujícím se počtům žádostí o nájem bytů 
ve vlastnictví města. Cílem je zpřísnit kritéria poskytování bytů do nájmu organizacím zřizovaným 
městem či organizacím, v nichž město vlastní větší než 50 % podíl a přiblížit podmínky jako v případě 
přidělování služebních bytů zaměstnancům statutárního města Pardubice, tedy rozhodující bude 
existence tíživé bytové situace zaměstnance právnické osoby, resp. bezprostřední hrozba jejího vzniku. 
Dále navrhujeme uzavírání smluv na dobu určitou jednoho roku s možností automatického obnovení 
vždy o další jeden rok, maximálně však na dobu 3 let. 
 
4/ navrhujeme převážně formální a upřesňující úpravy textu Zásad nájmu a prodeje prostor sloužících 
podnikání (objektů) a nebytových prostor v majetku Statutárního města Pardubice, které byly 
doporučeny právním odd.  
 

 U: Komise pro sociální a zdravotní věci doporučuje Radě města Pardubic úpravu Směrnice 
nakládání s byty a s prostory sloužícími podnikání dle přiložené přílohy 
     (10 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO).  
 

4) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 

Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty, byty zvláštního určení a žádost o byt organizace. 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt o 
velikosti garsoniéry organizaci Domov pod Kuňkou za účelem poskytování chráněného bydlení                                                                        
doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel). 
 



U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic revokuje usnesení ze dne 13.06.2022 
přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 25161/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 37887/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 68885/2020 

doporučuje (9 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 hlas se zdržel) 
BSD MmP 122093/2019 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 113914/2020 

U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 4842/2021 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 8113/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 25169/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 27228/2021 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 27245/2021 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 27265/2021 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 28754/2022 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 30815/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 30837/2021 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 57795/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 68886/2020 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 68887/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 68891/2020 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 2 hlasy se zdržely) 
BSD MmP 78111/2021 



doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 84436/2022 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 88217/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 94026/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 98433/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 100376/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 102976/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 102977/2020 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 126831/2020 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 132874/2019 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlas proti, 0 hlas se zdržel) 
BSD MmP 187533255/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 68890/2020 

doporučuje (10 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 70088/2020 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 87967/2022 

doporučuje (0 hlasů pro, 10 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 879 71/2022 

 

5) Diskuse: 
 
Další jednání komise bude dne 05.10.2022 v 15:30 h.  
 
 
 
 
 
V Pardubicích 07.09.2022, jednání ukončeno v 17:10 hod.                    
Zapsala: Daniela Víznerová 
 
Ověřili: Ivana Dolečková a Lenka Martínková Španihelová. 
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


